2022 7.3 7.0 43.1 4.4 7.1 7.8

PSR(배)

2019 - 0.6 0.1 0.1 0.2 0.0

2020 - 0.8 0.2 0.1 0.2 0.0

2021 0.6 0.7 0.4 0.1 0.2 0.0

2022 0.3 0.6 0.2 0.1 0.1 0.0

PBR(배)

2019 - 0.8 0.5 0.4 0.7 0.5

2020 - 0.9 3.2 0.5 0.7 0.8

2021 1.3 0.8 2.3 0.5 0.7 0.8

2022 0.7 0.6 1.3 0.4 0.5 0.7

EV/EBITDA(배)

2019 N/A 2.8 42.1 9.6 5.6 5.9

2020 N/A 3.4 -15.5 5.3 6.6 5.4

2021 16.5 2.9 7.2 5.2 5.8 5.1

2022 4.2 1.8 5.1 4.8 3.5 4.4

배당수익률(%)

2019 0.0 3.3 0.0 0.0 2.0 0.0

2020 0.0 3.2 0.0 0.0 1.0 0.0

2021 0.0 3.4 0.0 0.9 1.8 0.0

2022 0.0 3.8 0.0 1.0 3.4 0.0

주: 주가와 시가총액은 국내 2023.10.20기준, 자료: Fnguide, 한국IR협의회 리서치센터

 20

리스크 요인은 환율 변동 및

운송 비용에 따른 큰 이익 변동성

디와이씨의 리스크 요인은 환율 및 운송비용에 따른 이익 변동성이 크다는 점이다.

디와이씨의 매출의 96.5%(2023년 상반기 누적 매출액 기준)가 수출이다.

이에 환율과 운송비용이 동사의 이익에 미치는 영향이 크다. 동사의 2023년 반기 보고서에 따르면 모든 변수가

일정한 상황에도 미국 달러가 원화 대비 10% 상승하면 동사의 세전이익은 11억원 증가하고, 하락 시에는 세전이

익이 11억원 감소한다. 2023년 상반기 누적 세전이익이 33억원임을 감안하면, 환율 10% 변동에 대한 세전이익

민감도는 34%로 높다. 디와이씨는 환율 변동 리스크를 축소하기 위해 매출액과 소재비를 연동하고 있으며, 통화

선도계약 등을 통해 환헤지를 하고 있다.

2022년 동사의 운송비는 179억원으로 동사 매출액 대비 14.8% 비중을 차지했다.

리스크요인

 21

포괄손익계산서   재무상태표
(억원) 2019 2020 2021 2022 2023F

매출액 814 780 873 1,207 1,280

증가율(%) 12.3 -4.1 11.8 38.3 6.1

매출원가 659 654 702 843 1,014

매출원가율(%) 81.0 83.8 80.4 69.8 79.2

매출총이익 155 126 171 363 266

매출이익률(%) 19.0 16.2 19.6 30.1 20.8

판매관리비 105 112 175 268 172

판관비율(%) 12.9 14.4 20.0 22.2 13.4

EBITDA 104 72 52 154 153

EBITDA 이익률(%) 12.8 9.2 5.9 12.8 11.9

증가율(%) 49.3 -31.2 -28.1 199.0 -0.8

영업이익 50 14 -4 96 95

영업이익률(%) 6.1 1.8 -0.5 7.9 7.4

증가율(%) 138.0 -72.0 적전 흑전 -0.9

영업외손익 -2 -12 -24 -42 -43

금융수익 4 6 6 6 3

금융비용 12 19 12 52 45

기타영업외손익 6 1 -18 5 -1

종속/관계기업관련손익 0 0 0 0 0

세전계속사업이익 48 2 -28 54 52

증가율(%) 97.1 -95.8 적전 흑전 -4.4

법인세비용 7 -5 -16 11 11

계속사업이익 41 7 -12 43 41

중단사업이익 0 0 0 0 0

당기순이익 41 7 -12 43 41

당기순이익률(%) 5.1 0.9 -1.4 3.6 3.2

증가율(%) 78.8 -83.7 적전 흑전 -4.4

지배주주지분 순이익 41 7 -12 43 41

(억원) 2019 2020 2021 2022 2023F

유동자산 440 452 496 668 619

현금성자산 22 67 24 67 53

단기투자자산 0 0 4 3 3

매출채권 155 142 120 142 170

재고자산 240 208 324 434 369

기타유동자산 23 35 25 22 24

비유동자산 543 521 517 512 515

유형자산 523 497 469 423 405

무형자산 0 0 0 1 2

투자자산 9 7 21 57 60

기타비유동자산 11 17 27 31 48

자산총계 983 973 1,013 1,180 1,134

유동부채 366 454 348 514 527

단기차입금 125 233 66 174 88

매입채무 112 106 104 152 137

기타유동부채 129 115 178 188 302

비유동부채 305 201 262 201 101

사채 0 0 5 0 0

장기차입금 255 142 210 169 66

기타비유동부채 50 59 47 32 35

부채총계 671 655 609 715 628

지배주주지분 312 318 404 465 506

자본금 166 17 20 21 21

자본잉여금 90 203 289 294 294

자본조정 등 -121 -85 -85 -85 -85

기타포괄이익누계액 0 0 0 0 0

이익잉여금 177 183 180 236 277

자본총계 312 318 404 465 506

현금흐름표  주요투자지표

(억원) 2019 2020 2021 2022 2023F

영업활동으로인한현금흐름 62 117 -15 56 160

당기순이익 41 7 -12 43 41

유형자산 상각비 54 57 56 58 57

무형자산 상각비 0 0 0 0 1

외환손익 3 5 0 11 0

운전자본의감소(증가) -52 45 -111 -104 56

기타 16 3 52 48 5

투자활동으로인한현금흐름 -38 -37 -43 -80 -61

투자자산의 감소(증가) 3 2 -0 -38 -3

유형자산의 감소 0 0 0 0 0

유형자산의 증가(CAPEX) -38 -40 -25 -9 -40

기타 -3 1 -18 -33 -18

재무활동으로인한현금흐름 -29 -33 -49 70 -108

차입금의 증가(감소) -29 -32 -48 72 -108

사채의증가(감소) 0 0 0 -0 0

자본의 증가 0 0 0 0 0

배당금 0 0 0 0 0

기타 0 -1 -1 -2 0

기타현금흐름 -0 -2 64 -2 -4

현금의증가(감소) -5 45 -43 43 -14

기초현금 27 22 67 24 67

기말현금 22 67 24 67 53

 2019 2020 2021 2022 2023F

P/E(배) 10.0 67.6 N/A 7.3 8.0

P/B(배) 1.7 1.3 1.3 0.7 0.6

P/S(배) 0.5 0.6 0.6 0.3 0.3

EV/EBITDA(배) 4.4 5.3 16.5 4.2 3.7

배당수익률(%) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

EPS(원) 204 31 -60 210 198

BPS(원) 1,214 1,581 2,008 2,247 2,445

SPS(원) 4,020 3,598 4,340 5,907 6,189

DPS(원) 0 0 0 0 0

수익성(%)

ROE 14.2 2.1 -3.3 9.9 8.5

ROA 4.3 0.7 -1.2 3.9 3.5

ROIC 5.2 5.8 -1.5 11.6 10.7

안정성(%)

유동비율 120.1 99.4 142.8 129.9 117.5

부채비율 215.3 206.2 151.0 153.9 124.2

순차입금비율 123.9 97.2 75.8 70.9 46.5

이자보상배율 4.4 1.5 -0.6 7.9 8.3

활동성(%)

총자산회전율 0.9 0.8 0.9 1.1 1.1

매출채권회전율 5.6 5.3 6.7 9.2 8.2

재고자산회전율 3.7 3.5 3.3 3.2 3.2

 22

Compliance notice

본 보고서는 한국거래소, 한국예탁결제원과, 한국증권금융이 공동으로 출연한 한국IR협의회 산하 독립 (리서치) 조직인 기업리서치센터가 작성한 기업분석 보

고서입니다. 본 자료는 시가총액 5천억원 미만 중소형 기업에 대한 무상 보고서로, 투자자들에게 국내 중소형 상장사에 대한 양질의 투자 정보 제공 및 건전

한 투자문화 정착을 위해 작성되었습니다.

⚫ 당사 리서치센터는 본 자료를 제3자에게 사전 제공한 사실이 없습니다.

⚫ 본 자료를 작성한 애널리스트는 자료작성일 현재 해당 종목과 재산적 이해관계가 없습니다.

⚫ 본 자료를 작성한 애널리스트와 그 배우자 등 관계자는 자료 작성일 현재 조사분석 대상법인의 금융투자상품 및 권리를 보유하고 있지 않습니다.

⚫ 본 자료는 중소형 기업 소개를 위해 작성되었으며, 매수 및 매도 추천 의견은 포함하고 있지 않습니다.

⚫ 본 자료에 게재된 내용은 애널리스트의 의견을 정확하게 반영하고 있으며, 외부의 부당한 압력이나 간섭 없이 신의 성실하게 작성되었음을 확인합니다.